¹⁵⁴"Si est una et non plures, est una numero; hoc enim ab omnibus vocatur unum numero. Si autem aliqua substantia est plures res, vel est plures res singulares vel plures res universales. Si primum detur, sequitur quod aliqua substantia esset plures substantiae singulares, et per consequens eadem ratione aliqua substantia esset plures homines; et tunc, quamvis universale distingueretur a particulari uno, non tamen distingueretur a particularibus. Si autem aliqua substantia esset plures res universales, accipio unam istarum rerum universalium et quaero: aut est plures res aut una et non plures. Si secundum detur, sequitur quod est singularis; si primum detur, quaero: aut est plures res singulares aut plures res universales. Et ita vel erit processus in infinitum vel stabitur quod nulla substantia est universalis ita quod non singularis, ex quo relinquitur quod nulla substantia est universalis." SL. I, 15, 50-51, 12-24.

¹⁵⁵ "Item, si aliquod universale esset substantia una, existens in substantiis singularibus, distincta ab eis, sequeretur quod posset esse sine eis, quia omnis res prior naturaliter alia potest per divinam potentiam esse sine ea; sed consequens est absurdum." SL. I, XV, 51, 25-28.

The third argument is that if the universal were a substance outside the soul, no individual could be created. "Something of the individual would have to pre-exist it, for the whole individual would not take its existence from nothing if the universal which is in it were already in something else"¹⁵⁶. Likewise, God could not annihilate one individual without implying in annihilating other individuals of the same kind.

If He were to annihilate some individual, he would destroy the whole which is essentially that individual and, consequently, He would destroy the universal which is in that thing and in others of the same essence. Consequently, other things of the same essence would not remain, for they could not continue to exist without the universal which constitutes a part of them.¹⁵⁷

As a fourth argument, he states that, moreover, a universal cannot be considered something totally external to the individual's essence, because in this case the individual is constituted of universals and would not be more singular than universal¹⁵⁸.

The fifth argument affirms that "something of the essence of Christ would be miserable and damned, since that common nature really existing in Christ would be damned in the damned individual; for surely that essence is also in Judas. But is absurd"¹⁵⁹. Ockham also uses the authority in the arguments of Aristotle and Averroes. He relies on Book X of *Metaphysics* where he states that the universal is not a